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IBAN: NL21ABNA0450524345 
Handelsregister Enschede 63350904 
b.t.w. nummer: NL8855198758B01 

  
 
 
 
 
 
 
 
Lycens B.V. 
T.a.v. R. Laman 
Deventerstraat 10 
7575 EM Oldenzaal 
 
 
   
Datum  : 12 januari 20023 
Nummer : 22.192.01 versie 02 
Onderwerp : Verhoefweg 2a Lycens 2022-0165 
 
 
Geachte heer Laman, 
 
Op 21 februari 2019 heeft de gemeente De Ronde Venen het bestemmingsplan Buitengebied West 
vastgesteld. In het bestemmingsplan is de woning AC Verhoefweg 2a als ‘plattelandswoning’ 
aangeduid. Het betreft een van de twee bedrijfswoningen bij het agrarisch bedrijf op het perceel AC 
Verhoefweg 2. De woning wordt feitelijk niet meer als bedrijfswoning gebruikt (de bewoners zijn niet 
werkzaam binnen het agrarisch bedrijf). De Wet plattelandswoningen maakt het onder voorwaarden 
mogelijk om in dit soort situaties de planologische situatie in overeenstemming met het feitelijk gebruik 
te brengen. 
 
Door adviesbureau Rho is in een notitie van 14 november 2019 een nadere beoordeling opgesteld. 
Een onderdeel van deze nadere beoordeling betreft het onderwerp geluid waarbij een nadere 
beoordeling is opgesteld aanvullend op de algemene motivering van 12 maart 2018. 
 
In deze nadere motivering van Rho wordt een langtijdgemiddeld beoordelingsniveau LAr,LT berekend 
van 55 dB(A) en een maximaal A-gewogen geluidniveau LAmax van 75 dB(A). 
 
In deze nadere beoordeling is echter onduidelijk welke uitgangspunten exact zijn gehanteerd hetgeen 
tot gevolg kan hebben dat het onderzoek niet reproduceerbaar is. In deze notitie treft u de 
uitgangspunten aan. 
 
In figuur 1 bij deze notitie is een weergave opgenomen van het rekenmodel met een luchtfoto als 
ondergrond. In figuur 3-1 is deze weergave zonder luchtfoto weergegeven en in figuur 3-2 is een detail 
opgenomen. 
 
Om de gemiddelde geluidbelasting vast te stellen (LArLT) zijn twee rijlijnen ingevoerd. De volgende 
gegevens zijn is het rekenmodel verwerkt: 
 

Type/soort Bronvermogen Bron Geluidbronnen Aantal rijbewegingen Snelheid 

  LwA, dB(A) Nummers aantal rijafstand dag  avond nacht km/u 

west 104.1 Verkeer 23 113.0 8 2 2 5.0 

oost 104.1 Verkeer 21 100.3 8 2 2 5.0 
 
Er is gerekend op de beide toegangswegen met 8 vervoersbewegingen in de dagperiode en 2 in de 
avond- en nachtperiode. In de dagperiode komen en gaan dan 4 zware voertuigen over de beide 
wegen.  Er is gerekend met een bronvermogen van 104.1 dB(A). 
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Het gebruikt bronvermogen is representatief voor zware vrachtwagens maar ook voor landbouw-
voertuigen. 
 
In het rekenmodel van adviesbureau Rho ontbreken enkele geluidbronnen die te verwachten zijn bij 
een melkveehouderij. De vrachtwagens die melk komen halen zijn wel in het rekenmodel betrokken 
maar het melk verpompen zelf is alsnog in het rekenmodel verwerkt. Tevens zal er met enige 
regelmaat voer worden gebruik dat in de krachtvoersilo’s wordt geblazen. 
 
Bij een gemiddelde melkveehouderij wordt aangenomen dat melk één maal per twee dagen in de dag- 
avond- of nachtperiode (afhankelijk van de leverancier) door een gekoelde tankwagen opgehaald 
wordt. De tankwagen bezoekt dan de inrichting op één locatie binnen de inrichting. In figuur 2-1 is de 
inrichting als geheel weergegeven. In figuur 2-2 is de bedrijfsbebouwing en zijn de functies nader 
aangegeven. Met een pijl is de locatie van het tanklokaal en de krachtvoersilo weergegeven. 
 
Het lossen van melk kan in de dag-, avond- of nachtperiode plaatsvinden. De verdere uitgangspunten 
zijn gelijk gehouden aan de publicatie “Onderzoek naar de geluidemissie van enkele agrarische 
bedrijven en bedrijvigheden” van de Milieu-inspectie Limburg. In bijlage 1-3 en verder zijn de van 
belang zijnde delen opgenomen. In deze bijlage wordt het geluidniveau van het verpompen van melk 
vastgesteld op maximaal 66 dB(A) op een afstand van 20 meter. Dit geluidniveau is met de formule 
4.2 uit paragraaf 4.2.6 van de HMRI omgerekend naar een bronvermogen van 101 dB(A). 
 
Voor het lossen van voer is uitgegaan van een eigen geluidmeting opgenomen als bijlage 1-1. Een 
vrachtwagen van dit kaliber zal niet meer dan 20 minuten nodig hebben om een silo vol te blazen. In 
het model is bij de silo naast het tanklokaal en bij de silo meer achter op het terrein een bron 
aangehouden met dit bronvermogen en bedrijfsduur. 
 
Andere bronnen zoals verladen van vee, bewegingen van personenauto’s, aanvoer van diesel en stro, 
afvoer van drijfmest, afvoer van kadavers, intern transport, het voeren van de dieren, uitrijden van 
vaste mest en transporteren materialen/goederen, etc. vinden  plaats aan de andere kant van 
bedrijfsgebouwen en kunnen door afscherming als niet relevant gezien worden. Voor de volledigheid 
is aangenomen dat elke dag gedurende 2 uur een tractor acht rondrijdt voor de verschillende 
activiteiten. 
 
In het rekenmodel is aangenomen dat alle activiteiten zoals het vullen van de silo, het ophalen van 
melk, alle rijbewegingen en het gebruik van de tractor op dezelfde dag plaatsvinden. 
 
In bijlage 2 is alle invoerdata opgenomen van het rekenmodel en in bijlage 3 de berekenings-
resultaten. In de berekeningen is uitgegaan van de etmaalindeling van het Activiteitenbesluit voor 
agrarische inrichtingen. Hierbij begint de dagperiode om 06.00 uur en de avondperiode eindigt om 
22.00 uur. Door deze aanpassing in het model wijzigen de uitkomsten iets. 
 
De hoogste geluidbelasting wordt verwacht op rekenpunt 3B en bedraagt 54 dB(A) etmaalwaarde. 
Deze geluidbelasting wordt bepaald door een enkel voertuig dat komt en weer vertrekt tussen 22.00 
en 06.00 uur. In de dagperiode (na 06.00 uur) treedt de hoogte geluidbelasting op ter plaatse van punt 
1 en bedraagt 49 dB(A) op een hoogte van 1.5 meter als gevolg van het vullen van de silo en de 4 
vrachtwagens die komen en weer gaan tussen 06.00 en 19.00 uur. 
 
De geluidbelasting is lager dan de gebruikelijke normstelling van 55 dB(A) in de dagperiode.  
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In bijlage 2 zijn tevens de invoergegevens opgenomen voor het bepalen van de maximale A-gewogen 
geluidniveaus LAmax. De waarden voor LAmax (piekgeluiden) worden bepaald door het langsrijden van 
een zwaar voertuig. Hierbij is uitgegaan van een bronvermogen van 108 dB(A) ter plaatse van de 
punten weergegeven in figuur 2 met “Piek optre”. 
 
In bijlage 4 is voor elk punt de berekende waarde voor LAmax opgenomen van maximaal 75 dB(A).  
 
 
Hoogachtend, 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. R. Herik 
Akoestisch Buro Tideman 
 
Figuren en bijlagen: 
 
Figuur 1: rekenmodel in luchtfoto 
Figuur 2-1: inrichtingstekening 
Figuur 2-2: milieutekening inrichting 
Figuur 3-1: rekenmodel zonder ondergrond en detail ligging bronnen 
Figuur 3-2: ligging objecten 
 
Bijlage 1: Bronvermogens 
Bijlage 2: Invoergegevens rekenmodel 
Bijlage 3: Berekeningsresultaten LArLT 
Bijlage 4: Berekeningsresultaten LAmax 
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Bijlage A-1

Bronsterkte berekeningen geconcentreerde bronmethode (methode II.2, HMRI 1999)

Project : Lossen brokken met bulkwagen

Geluidbron : Motor met pomp zicht op pomp

Datum  en tijd meting : 13 feb 2009

Beschrijving geluid : Pomp 

Stoorlawaai : geen, enige reflectie door schuren

Bronhoogte [m] : 1 Bepaling halve of hele bol

Meetafstand [m] (<20) : 10 Afstand bron-ontvanger 10.0 [m]

Meethoogte [m] : 2 Omweg via bodem 10.4 [m]

Bijdrage door bodem 2.8 [dB(A)] 

als >1,5 dB dan Db=-2 dB anders Db=0.

31.5 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 dB(A)

Lp [dB(A)] 40.1 46.0 64.5 65.8 68.7 72.2 69.0 65.3 60.9 76.4

Dgeo [dB] 31.0 31.0 31.0 31.0 31.0 31.0 31.0 31.0 31.0

Dbodem [dB] -2.0 -2.0 -2.0 -2.0 -2.0 -2.0 -2.0 -2.0 -2.0

Lw [dB(A)] 69.1 75.0 93.5 94.8 97.7 101.2 98.0 94.3 89.9 105.4

Gebruikte meetapparatuur 

(type 1 instrument volgens de standaard IEC 651 en IEC 225)

Merk Type

Geluidniveaumeter Rion NA27

Microfoon Rion UC-53AMicrofoon Rion UC-53A

Voorversterker Rion NH-20

Calibrator (pistonfoon) Brüel & Kjær 4230

Weersomstandigheden 

Windsnelheid n.v.t. [m/s]

Windrichting n.v.t. [-]

Temperatuur n.v.t. [°C]

Nat/Droog n.v.t. [-]
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Bronsterkte berekeningen geconcentreerde bronmethode (methode II.2, HMRI 1999)

Project : Archief

Geluidbron : Tractor Fendt 722 rijdt langs

Datum  en tijd meting :

Beschrijving geluid : Dieselmotor

Stoorlawaai : geen

Bronhoogte [m] : 1.5 Bepaling halve of hele bol

Meetafstand [m] (<20) : 10 Afstand bron-ontvanger 10.0 [m]

Meethoogte [m] : 2.5 Omweg via bodem 10.8 [m]

LAmax minus LAeq : 5.2 dB Bijdrage door bodem 2.7 [dB(A)]

als >1,5 dB dan Db=-2 dB anders Db=0.

31.5 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 dB(A)

Lp [dB(A)] 40.4 47.6 56.1 62.8 64.8 63.4 61.1 56.3 49.4 69.7

Dgeo [dB] 31.0 31.0 31.0 31.0 31.0 31.0 31.0 31.0 31.0

Dbodem [dB] -2.0 -2.0 -2.0 -2.0 -2.0 -2.0 -2.0 -2.0 -2.0

Lw [dB(A)] 69.4 76.6 85.1 91.8 93.8 92.4 90.1 85.3 78.4 98.8

Gebruikte meetapparatuur 

(type 1 instrument volgens de standaard IEC 651 en IEC 225)

Merk Type

Geluidniveaumeter Cirrus CR:171B

Microfoon Cirrus MK: 224

Afstandsmeter Leica D510 Disto

Calibrator (pistonfoon) Cirrus CR: 515

Weersomstandigheden

Windsnelheid n.v.t. [m/s]

Windrichting n.v.t. [-]

Temperatuur n.v.t. [°C]

Nat/Droog n.v.t. [-]

Foto activiteit 

6-09-17 14:16
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Bijlage 2

Model: LArLT tijdens RBS
Versie 02 van 22.169.01 - 22.169.01

Groep: (hoofdgroep)
Lijst van Mobiele bron, voor rekenmethode Industrielawaai - HMRI, industrie

Naam Omschr. ISO_H ISO M. Hdef. Weging Aantal(D) Aantal(A) Aantal(N) Gem.snelheid Max.afst.

Verkeer west      0.75      0.00 Relatief A      8      2      2   5   5.00
Verkeer oost      0.75      0.00 Relatief A      8      2      2   5   5.00

12-1-2023 13:12:17Geomilieu V2022.4 rev 1 Licentiehouder: Akoestisch Buro Tideman



Bijlage 2

Model: LArLT tijdens RBS
Versie 02 van 22.169.01 - 22.169.01

Groep: (hoofdgroep)
Lijst van Mobiele bron, voor rekenmethode Industrielawaai - HMRI, industrie

Naam Lw 31 Lw 63 Lw 125 Lw 250 Lw 500 Lw 1k Lw 2k Lw 4k Lw 8k Red 31 Red 63 Red 125

Verkeer   58.60   77.90   87.00   92.60   97.90  100.40   96.50   91.30   82.20    0.00    0.00    0.00
Verkeer   58.60   77.90   87.00   92.60   97.90  100.40   96.50   91.30   82.20    0.00    0.00    0.00

12-1-2023 13:12:17Geomilieu V2022.4 rev 1 Licentiehouder: Akoestisch Buro Tideman



Bijlage 2

Model: LArLT tijdens RBS
Versie 02 van 22.169.01 - 22.169.01

Groep: (hoofdgroep)
Lijst van Mobiele bron, voor rekenmethode Industrielawaai - HMRI, industrie

Naam Red 250 Red 500 Red 1k Red 2k Red 4k Red 8k

Verkeer    0.00    0.00    0.00    0.00    0.00    0.00
Verkeer    0.00    0.00    0.00    0.00    0.00    0.00

12-1-2023 13:12:17Geomilieu V2022.4 rev 1 Licentiehouder: Akoestisch Buro Tideman



Bijlage 2

Model: LArLT tijdens RBS
Versie 02 van 22.169.01 - 22.169.01

Groep: (hoofdgroep)
Lijst van Puntbronnen, voor rekenmethode Industrielawaai - HMRI, industrie

Groep ItemID Grp.ID Datum Naam Omschr. Vorm X

Leq         167           1 11:05, 12 jan 2023 Melk Melk halen Punt     117835.07
Leq         168           1 10:49, 12 jan 2023 Voer1 Voer, silo vullen Punt     117837.71
Leq         169           1 10:50, 12 jan 2023 Voer2 Voer, silo vullen Punt     117818.02
Leq         171           1 10:59, 12 jan 2023 T1 Tractor 2 uur totaal Punt     117811.35
Leq         172           1 10:59, 12 jan 2023 T2 Tractor 2 uur totaal Punt     117826.38

Leq         173           1 10:59, 12 jan 2023 T3 Tractor 2 uur totaal Punt     117849.02
Leq         174           1 10:59, 12 jan 2023 T4 Tractor 2 uur totaal Punt     117868.93
Lmax           3           2 20:49, 14 aug 2022 Piek optre Piek optrekken Punt     117816.09
Lmax           4           2 20:49, 14 aug 2022 Piek optre Piek optrekken Punt     117799.82
Lmax           5           2 20:49, 14 aug 2022 Piek optre Piek optrekken Punt     117805.96

Lmax           6           2 20:49, 14 aug 2022 Piek optre Piek optrekken Punt     117809.00
Lmax           7           2 20:49, 14 aug 2022 Piek optre Piek optrekken Punt     117810.43
Lmax           8           2 20:49, 14 aug 2022 Piek optre Piek optrekken Punt     117807.79

12-1-2023 13:12:17Geomilieu V2022.4 rev 1 Licentiehouder: Akoestisch Buro Tideman



Bijlage 2

Model: LArLT tijdens RBS
Versie 02 van 22.169.01 - 22.169.01

Groep: (hoofdgroep)
Lijst van Puntbronnen, voor rekenmethode Industrielawaai - HMRI, industrie

Groep Y Hoogte Rel.H Abs.H Maaiveld Hdef. Type Richt. Hoek Cb(%)(D)

Leq     469604.50     1.50      1.50      1.50      0.00 Relatief Normale puntbron   0.00 360.00   0.638
Leq     469601.92     1.50      1.50      1.50      0.00 Relatief Normale puntbron   0.00 360.00   2.541
Leq     469662.67     1.50      1.50      1.50      0.00 Relatief Normale puntbron   0.00 360.00   2.541
Leq     469651.44     1.50      1.50      1.50      0.00 Relatief Normale puntbron   0.00 360.00   3.846
Leq     469674.47     1.50      1.50      1.50      0.00 Relatief Normale puntbron   0.00 360.00   3.846

Leq     469666.28     1.50      1.50      1.50      0.00 Relatief Normale puntbron   0.00 360.00   3.846
Leq     469680.72     1.50      1.50      1.50      0.00 Relatief Normale puntbron   0.00 360.00   3.846
Lmax     469594.95     1.50      1.50      1.50      0.00 Relatief Normale puntbron   0.00 360.00 --
Lmax     469544.08     1.50      1.50      1.50      0.00 Relatief Normale puntbron   0.00 360.00 --
Lmax     469563.09     1.50      1.50      1.50      0.00 Relatief Normale puntbron   0.00 360.00 --

Lmax     469573.18     1.50      1.50      1.50      0.00 Relatief Normale puntbron   0.00 360.00 --
Lmax     469576.98     1.50      1.50      1.50      0.00 Relatief Normale puntbron   0.00 360.00 --
Lmax     469569.44     1.50      1.50      1.50      0.00 Relatief Normale puntbron   0.00 360.00 --

12-1-2023 13:12:17Geomilieu V2022.4 rev 1 Licentiehouder: Akoestisch Buro Tideman



Bijlage 2

Model: LArLT tijdens RBS
Versie 02 van 22.169.01 - 22.169.01

Groep: (hoofdgroep)
Lijst van Puntbronnen, voor rekenmethode Industrielawaai - HMRI, industrie

Groep Cb(%)(A) Cb(%)(N) Tb(u)(D) Tb(u)(A) Tb(u)(N) Cb(D) Cb(A) Cb(N) Weging GeenRefl. GeenDemping

Leq   2.767   1.038  0.0830  0.0830  0.0830  21.95  15.58  19.84 A Nee Nee
Leq -- --  0.3303 -- --  15.95 -- -- A Nee Nee
Leq -- --  0.3303 -- --  15.95 -- -- A Nee Nee
Leq -- --  0.5000 -- --  14.15 -- -- A Nee Nee
Leq -- --  0.5000 -- --  14.15 -- -- A Nee Nee

Leq -- --  0.5000 -- --  14.15 -- -- A Nee Nee
Leq -- --  0.5000 -- --  14.15 -- -- A Nee Nee
Lmax -- -- -- -- --  99.00  99.00  99.00 A Nee Nee
Lmax -- -- -- -- --  99.00  99.00  99.00 A Nee Nee
Lmax -- -- -- -- --  99.00  99.00  99.00 A Nee Nee

Lmax -- -- -- -- --  99.00  99.00  99.00 A Nee Nee
Lmax -- -- -- -- --  99.00  99.00  99.00 A Nee Nee
Lmax -- -- -- -- --  99.00  99.00  99.00 A Nee Nee

12-1-2023 13:12:17Geomilieu V2022.4 rev 1 Licentiehouder: Akoestisch Buro Tideman



Bijlage 2

Model: LArLT tijdens RBS
Versie 02 van 22.169.01 - 22.169.01

Groep: (hoofdgroep)
Lijst van Puntbronnen, voor rekenmethode Industrielawaai - HMRI, industrie

Groep GeenProces Lw 31 Lw 63 Lw 125 Lw 250 Lw 500 Lw 1k Lw 2k Lw 4k Lw 8k Lw Totaal Red 31

Leq Nee   59.00   75.00   83.00   88.30   93.50   97.30   95.90   88.90   76.20  101.21    0.00
Leq Nee   69.10   75.00   93.50   94.80   97.70  101.20   98.00   94.30   89.90  105.36    0.00
Leq Nee   69.10   75.00   93.50   94.80   97.70  101.20   98.00   94.30   89.90  105.36    0.00
Leq Nee   69.40   76.60   85.10   91.80   93.80   92.40   90.10   85.30   78.40   98.73    0.00
Leq Nee   69.40   76.60   85.10   91.80   93.80   92.40   90.10   85.30   78.40   98.73    0.00

Leq Nee   69.40   76.60   85.10   91.80   93.80   92.40   90.10   85.30   78.40   98.73    0.00
Leq Nee   69.40   76.60   85.10   91.80   93.80   92.40   90.10   85.30   78.40   98.73    0.00
Lmax Nee   61.50   90.00   97.00  100.00  102.00  101.00  101.00   98.00   96.00  108.28    0.00
Lmax Nee   61.50   90.00   97.00  100.00  102.00  101.00  101.00   98.00   96.00  108.28    0.00
Lmax Nee   61.50   90.00   97.00  100.00  102.00  101.00  101.00   98.00   96.00  108.28    0.00

Lmax Nee   61.50   90.00   97.00  100.00  102.00  101.00  101.00   98.00   96.00  108.28    0.00
Lmax Nee   61.50   90.00   97.00  100.00  102.00  101.00  101.00   98.00   96.00  108.28    0.00
Lmax Nee   61.50   90.00   97.00  100.00  102.00  101.00  101.00   98.00   96.00  108.28    0.00
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Bijlage 2

Model: LArLT tijdens RBS
Versie 02 van 22.169.01 - 22.169.01

Groep: (hoofdgroep)
Lijst van Puntbronnen, voor rekenmethode Industrielawaai - HMRI, industrie

Groep Red 63 Red 125 Red 250 Red 500 Red 1k Red 2k Red 4k Red 8k Lwr 31 Lwr 63 Lwr 125 Lwr 250

Leq    0.00    0.00    0.00    0.00    0.00    0.00    0.00    0.00   59.00   75.00   83.00   88.30
Leq    0.00    0.00    0.00    0.00    0.00    0.00    0.00    0.00   69.10   75.00   93.50   94.80
Leq    0.00    0.00    0.00    0.00    0.00    0.00    0.00    0.00   69.10   75.00   93.50   94.80
Leq    0.00    0.00    0.00    0.00    0.00    0.00    0.00    0.00   69.40   76.60   85.10   91.80
Leq    0.00    0.00    0.00    0.00    0.00    0.00    0.00    0.00   69.40   76.60   85.10   91.80

Leq    0.00    0.00    0.00    0.00    0.00    0.00    0.00    0.00   69.40   76.60   85.10   91.80
Leq    0.00    0.00    0.00    0.00    0.00    0.00    0.00    0.00   69.40   76.60   85.10   91.80
Lmax    0.00    0.00    0.00    0.00    0.00    0.00    0.00    0.00   61.50   90.00   97.00  100.00
Lmax    0.00    0.00    0.00    0.00    0.00    0.00    0.00    0.00   61.50   90.00   97.00  100.00
Lmax    0.00    0.00    0.00    0.00    0.00    0.00    0.00    0.00   61.50   90.00   97.00  100.00

Lmax    0.00    0.00    0.00    0.00    0.00    0.00    0.00    0.00   61.50   90.00   97.00  100.00
Lmax    0.00    0.00    0.00    0.00    0.00    0.00    0.00    0.00   61.50   90.00   97.00  100.00
Lmax    0.00    0.00    0.00    0.00    0.00    0.00    0.00    0.00   61.50   90.00   97.00  100.00
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Bijlage 2

Model: LArLT tijdens RBS
Versie 02 van 22.169.01 - 22.169.01

Groep: (hoofdgroep)
Lijst van Puntbronnen, voor rekenmethode Industrielawaai - HMRI, industrie

Groep Lwr 500 Lwr 1k Lwr 2k Lwr 4k Lwr 8k Lwr Totaal

Leq   93.50   97.30   95.90   88.90   76.20  101.21
Leq   97.70  101.20   98.00   94.30   89.90  105.36
Leq   97.70  101.20   98.00   94.30   89.90  105.36
Leq   93.80   92.40   90.10   85.30   78.40   98.73
Leq   93.80   92.40   90.10   85.30   78.40   98.73

Leq   93.80   92.40   90.10   85.30   78.40   98.73
Leq   93.80   92.40   90.10   85.30   78.40   98.73
Lmax  102.00  101.00  101.00   98.00   96.00  108.28
Lmax  102.00  101.00  101.00   98.00   96.00  108.28
Lmax  102.00  101.00  101.00   98.00   96.00  108.28

Lmax  102.00  101.00  101.00   98.00   96.00  108.28
Lmax  102.00  101.00  101.00   98.00   96.00  108.28
Lmax  102.00  101.00  101.00   98.00   96.00  108.28
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Bijlage 2

Model: LArLT tijdens RBS
Versie 02 van 22.169.01 - 22.169.01

Groep: (hoofdgroep)
Lijst van Toetspunten, voor rekenmethode Industrielawaai - HMRI, industrie

Naam Omschr. Maaiveld Hdef. Hoogte A Hoogte B Hoogte C Hoogte D Hoogte E Hoogte F Gevel

3 toetspunt      0.00 Relatief      1.50      4.50 -- -- -- -- Ja
1 toetspunt      0.00 Relatief      1.50      4.50 -- -- -- -- Ja
5 toetspunt      0.00 Relatief      1.50      4.50 -- -- -- -- Ja
2 toetspunt      0.00 Relatief      1.50      4.50 -- -- -- -- Ja
4 toetspunt      0.00 Relatief      1.50      4.50 -- -- -- -- Ja
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Bijlage 2

Model: LArLT tijdens RBS
Versie 02 van 22.169.01 - 22.169.01

Groep: (hoofdgroep)
Lijst van Bodemgebieden, voor rekenmethode Industrielawaai - HMRI, industrie

Naam Omschr. Bf

B1 0.00
B3 0.00
B3 0.00
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Bijlage 2

Model: LArLT tijdens RBS
Versie 02 van 22.169.01 - 22.169.01

Groep: (hoofdgroep)
Lijst van Gebouwen, voor rekenmethode Industrielawaai - HMRI, industrie

Naam Omschr. Hoogte Maaiveld Hdef. Functie Gebouwtype BAG-id Gemeente Jaar AHN-jaar Trust Cp

O1    10.00      0.00 Relatief    0    0   0 0 dB
O2    10.00      0.00 Relatief    0    0   0 0 dB
O3    10.00      0.00 Relatief    0    0   0 0 dB
O4    10.00      0.00 Relatief    0    0   0 0 dB
O5     6.00      0.00 Relatief    0    0   0 0 dB

O6     3.00      0.00 Relatief    0    0   0 0 dB
O7    10.00      0.00 Relatief    0    0   0 0 dB
Sch01 Schuurtjes     2.50      0.00 Relatief    0    0   0 0 dB
Sch02 Schuurtjes     2.50      0.00 Relatief    0    0   0 0 dB
Sch03 Schuurtjes     2.50      0.00 Relatief    0    0   0 0 dB

Sch04 Schuurtjes     2.50      0.00 Relatief    0    0   0 0 dB
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Bijlage 2

Model: LArLT tijdens RBS
Versie 02 van 22.169.01 - 22.169.01

Groep: (hoofdgroep)
Lijst van Gebouwen, voor rekenmethode Industrielawaai - HMRI, industrie

Naam Refl. 31 Refl. 63 Refl. 125 Refl. 250 Refl. 500 Refl. 1k Refl. 2k Refl. 4k Refl. 8k

O1 0.80 0.80 0.80 0.80 0.80 0.80 0.80 0.80 0.80
O2 0.80 0.80 0.80 0.80 0.80 0.80 0.80 0.80 0.80
O3 0.80 0.80 0.80 0.80 0.80 0.80 0.80 0.80 0.80
O4 0.80 0.80 0.80 0.80 0.80 0.80 0.80 0.80 0.80
O5 0.80 0.80 0.80 0.80 0.80 0.80 0.80 0.80 0.80

O6 0.80 0.80 0.80 0.80 0.80 0.80 0.80 0.80 0.80
O7 0.80 0.80 0.80 0.80 0.80 0.80 0.80 0.80 0.80
Sch01 0.80 0.80 0.80 0.80 0.80 0.80 0.80 0.80 0.80
Sch02 0.80 0.80 0.80 0.80 0.80 0.80 0.80 0.80 0.80
Sch03 0.80 0.80 0.80 0.80 0.80 0.80 0.80 0.80 0.80

Sch04 0.80 0.80 0.80 0.80 0.80 0.80 0.80 0.80 0.80
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Bijlage 2

Rapport: Lijst van model eigenschappen
Model: LArLT tijdens RBS

Model eigenschap

Omschrijving LArLT tijdens RBS
Verantwoordelijke Robert
Rekenmethode #2|Industrielawaai|HMRI, industrie|
    
Aangemaakt door Robert op 14-8-2022
Laatst ingezien door Robert op 12-1-2023
Model aangemaakt met Geomilieu V2022.2 rev 1
    
Dagperiode 06:00 - 19:00
Avondperiode 19:00 - 22:00
Nachtperiode 22:00 - 06:00
Samengestelde periode Etmaalwaarde
Waarde Max(Dag, Avond + 5, Nacht + 10)
Standaard maaiveldhoogte 0
Rekenhoogte contouren 4
Detailniveau toetspunt resultaten Bronresultaten
Detailniveau resultaten grids Groepsresultaten
Rekenoptimalisatie aan Ja
Zoekafstand [m] 5000
Meteorologische correctie Toepassen standaard, 5.0
Standaard bodemfactor 0.5
Absorptiestandaarden HMRI-II.8
Dynamische foutmarge --
Clusteren gebouwen Ja
Verwijderen binnenwanden Ja
Max.refl.afstand --
Max.refl.diepte 1
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Bijlage 2

Commentaar
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Bijlage 3-1

Rapport: Resultatentabel
Model: LArLT tijdens RBS

LAeq totaalresultaten voor toetspunten
Groep: Leq
Groepsreductie: Nee

Naam
Toetspunt Omschrijving X Y Hoogte Dag Avond Nacht Etmaal

1_A toetspunt 117832.46 469569.70 1.50 49.2 45.9 41.6 51.6
1_B toetspunt 117832.46 469569.70 4.50 52.1 48.5 44.3 54.3
2_A toetspunt 117825.40 469567.57 1.50 50.5 46.4 42.2 52.2
2_B toetspunt 117825.40 469567.57 4.50 51.4 47.5 43.3 53.3
3_A toetspunt 117822.23 469564.65 1.50 47.7 47.8 43.5 53.5

3_B toetspunt 117822.23 469564.65 4.50 48.9 48.7 44.5 54.5
4_A toetspunt 117823.91 469559.58 1.50 43.1 43.3 39.0 49.0
4_B toetspunt 117823.91 469559.58 4.50 43.8 43.9 39.7 49.7
5_A toetspunt 117835.77 469559.80 1.50 33.2 28.7 24.5 34.5
5_B toetspunt 117835.77 469559.80 4.50 38.1 33.1 28.8 38.8

Alle getoonde dB-waarden zijn A-gewogen
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Bijlage 3-2

Rapport: Resultatentabel
Model: LArLT tijdens RBS
LAeq bij Bron voor toetspunt: 1_A - toetspunt
Groep: Leq
Groepsreductie: Nee

Naam
Bron Omschrijving X Y Hoogte Dag Avond Nacht Etmaal

1_A toetspunt 117832.46 469569.70 1.50 49.2 45.9 41.6 51.6

Verkeer oost 117798.36 469539.37 0.75 44.2 44.5 40.3 50.3
Voer1 Voer, silo vullen 117837.71 469601.92 1.50 47.2 -- -- 47.2
Melk Melk halen 117835.07 469604.50 1.50 32.4 38.8 34.5 44.5
Verkeer west 117777.03 469543.20 0.75 34.6 35.0 30.7 40.7
Voer2 Voer, silo vullen 117818.02 469662.67 1.50 23.6 -- -- 23.6

T1 Tractor 2 uur totaal 117811.35 469651.44 1.50 20.7 -- -- 20.7
T4 Tractor 2 uur totaal 117868.93 469680.72 1.50 18.9 -- -- 18.9
T3 Tractor 2 uur totaal 117849.02 469666.28 1.50 16.4 -- -- 16.4
T2 Tractor 2 uur totaal 117826.38 469674.47 1.50 14.5 -- -- 14.5

Alle getoonde dB-waarden zijn A-gewogen
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Bijlage 3-2

Rapport: Resultatentabel
Model: LArLT tijdens RBS
LAeq bij Bron voor toetspunt: 1_B - toetspunt
Groep: Leq
Groepsreductie: Nee

Naam
Bron Omschrijving X Y Hoogte Dag Avond Nacht Etmaal

1_B toetspunt 117832.46 469569.70 4.50 52.1 48.5 44.3 54.3

Verkeer oost 117798.36 469539.37 0.75 45.7 46.1 41.8 51.8
Voer1 Voer, silo vullen 117837.71 469601.92 1.50 50.4 -- -- 50.4
Melk Melk halen 117835.07 469604.50 1.50 37.5 43.9 39.6 49.6
Verkeer west 117777.03 469543.20 0.75 37.8 38.2 33.9 43.9
Voer2 Voer, silo vullen 117818.02 469662.67 1.50 25.1 -- -- 25.1

T1 Tractor 2 uur totaal 117811.35 469651.44 1.50 22.8 -- -- 22.8
T4 Tractor 2 uur totaal 117868.93 469680.72 1.50 21.7 -- -- 21.7
T3 Tractor 2 uur totaal 117849.02 469666.28 1.50 19.2 -- -- 19.2
T2 Tractor 2 uur totaal 117826.38 469674.47 1.50 15.9 -- -- 15.9

Alle getoonde dB-waarden zijn A-gewogen
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Bijlage 3-2

Rapport: Resultatentabel
Model: LArLT tijdens RBS
LAeq bij Bron voor toetspunt: 2_A - toetspunt
Groep: Leq
Groepsreductie: Nee

Naam
Bron Omschrijving X Y Hoogte Dag Avond Nacht Etmaal

2_A toetspunt 117825.40 469567.57 1.50 50.5 46.4 42.2 52.2

Verkeer oost 117798.36 469539.37 0.75 45.1 45.4 41.2 51.2
Voer1 Voer, silo vullen 117837.71 469601.92 1.50 48.8 -- -- 48.8
Melk Melk halen 117835.07 469604.50 1.50 30.5 36.8 32.6 42.6
Verkeer west 117777.03 469543.20 0.75 35.7 36.1 31.8 41.8
Voer2 Voer, silo vullen 117818.02 469662.67 1.50 21.8 -- -- 21.8

T1 Tractor 2 uur totaal 117811.35 469651.44 1.50 19.6 -- -- 19.6
T4 Tractor 2 uur totaal 117868.93 469680.72 1.50 19.0 -- -- 19.0
T3 Tractor 2 uur totaal 117849.02 469666.28 1.50 18.4 -- -- 18.4
T2 Tractor 2 uur totaal 117826.38 469674.47 1.50 12.5 -- -- 12.5

Alle getoonde dB-waarden zijn A-gewogen
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Bijlage 3-2

Rapport: Resultatentabel
Model: LArLT tijdens RBS
LAeq bij Bron voor toetspunt: 2_B - toetspunt
Groep: Leq
Groepsreductie: Nee

Naam
Bron Omschrijving X Y Hoogte Dag Avond Nacht Etmaal

2_B toetspunt 117825.40 469567.57 4.50 51.4 47.5 43.3 53.3

Verkeer oost 117798.36 469539.37 0.75 45.1 45.4 41.2 51.2
Voer1 Voer, silo vullen 117837.71 469601.92 1.50 49.9 -- -- 49.9
Melk Melk halen 117835.07 469604.50 1.50 35.7 42.0 37.8 47.8
Verkeer west 117777.03 469543.20 0.75 37.2 37.6 33.3 43.3
Voer2 Voer, silo vullen 117818.02 469662.67 1.50 23.5 -- -- 23.5

T1 Tractor 2 uur totaal 117811.35 469651.44 1.50 21.7 -- -- 21.7
T3 Tractor 2 uur totaal 117849.02 469666.28 1.50 19.8 -- -- 19.8
T4 Tractor 2 uur totaal 117868.93 469680.72 1.50 19.4 -- -- 19.4
T2 Tractor 2 uur totaal 117826.38 469674.47 1.50 14.0 -- -- 14.0

Alle getoonde dB-waarden zijn A-gewogen
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Bijlage 3-2

Rapport: Resultatentabel
Model: LArLT tijdens RBS
LAeq bij Bron voor toetspunt: 3_A - toetspunt
Groep: Leq
Groepsreductie: Nee

Naam
Bron Omschrijving X Y Hoogte Dag Avond Nacht Etmaal

3_A toetspunt 117822.23 469564.65 1.50 47.7 47.8 43.5 53.5

Verkeer oost 117798.36 469539.37 0.75 46.7 47.1 42.8 52.8
Verkeer west 117777.03 469543.20 0.75 37.3 37.6 33.4 43.4
Melk Melk halen 117835.07 469604.50 1.50 27.7 34.1 29.8 39.8
Voer1 Voer, silo vullen 117837.71 469601.92 1.50 36.8 -- -- 36.8
Voer2 Voer, silo vullen 117818.02 469662.67 1.50 21.8 -- -- 21.8

T1 Tractor 2 uur totaal 117811.35 469651.44 1.50 20.2 -- -- 20.2
T3 Tractor 2 uur totaal 117849.02 469666.28 1.50 17.6 -- -- 17.6
T4 Tractor 2 uur totaal 117868.93 469680.72 1.50 17.5 -- -- 17.5
T2 Tractor 2 uur totaal 117826.38 469674.47 1.50 12.8 -- -- 12.8

Alle getoonde dB-waarden zijn A-gewogen
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Bijlage 3-2

Rapport: Resultatentabel
Model: LArLT tijdens RBS
LAeq bij Bron voor toetspunt: 3_B - toetspunt
Groep: Leq
Groepsreductie: Nee

Naam
Bron Omschrijving X Y Hoogte Dag Avond Nacht Etmaal

3_B toetspunt 117822.23 469564.65 4.50 48.9 48.7 44.5 54.5

Verkeer oost 117798.36 469539.37 0.75 47.2 47.6 43.3 53.3
Verkeer west 117777.03 469543.20 0.75 39.9 40.2 36.0 46.0
Melk Melk halen 117835.07 469604.50 1.50 31.9 38.2 34.0 44.0
Voer1 Voer, silo vullen 117837.71 469601.92 1.50 41.0 -- -- 41.0
Voer2 Voer, silo vullen 117818.02 469662.67 1.50 23.5 -- -- 23.5

T1 Tractor 2 uur totaal 117811.35 469651.44 1.50 22.2 -- -- 22.2
T3 Tractor 2 uur totaal 117849.02 469666.28 1.50 18.8 -- -- 18.8
T4 Tractor 2 uur totaal 117868.93 469680.72 1.50 18.6 -- -- 18.6
T2 Tractor 2 uur totaal 117826.38 469674.47 1.50 14.2 -- -- 14.2

Alle getoonde dB-waarden zijn A-gewogen
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Bijlage 3-2

Rapport: Resultatentabel
Model: LArLT tijdens RBS
LAeq bij Bron voor toetspunt: 4_A - toetspunt
Groep: Leq
Groepsreductie: Nee

Naam
Bron Omschrijving X Y Hoogte Dag Avond Nacht Etmaal

4_A toetspunt 117823.91 469559.58 1.50 43.1 43.3 39.0 49.0

Verkeer oost 117798.36 469539.37 0.75 42.4 42.7 38.5 48.5
Verkeer west 117777.03 469543.20 0.75 33.4 33.8 29.5 39.5
Voer1 Voer, silo vullen 117837.71 469601.92 1.50 28.2 -- -- 28.2
Melk Melk halen 117835.07 469604.50 1.50 13.8 20.2 15.9 25.9
Voer2 Voer, silo vullen 117818.02 469662.67 1.50 17.5 -- -- 17.5

T1 Tractor 2 uur totaal 117811.35 469651.44 1.50 13.9 -- -- 13.9
T4 Tractor 2 uur totaal 117868.93 469680.72 1.50 8.4 -- -- 8.4
T3 Tractor 2 uur totaal 117849.02 469666.28 1.50 6.7 -- -- 6.7
T2 Tractor 2 uur totaal 117826.38 469674.47 1.50 0.2 -- -- 0.2

Alle getoonde dB-waarden zijn A-gewogen
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Bijlage 3-2

Rapport: Resultatentabel
Model: LArLT tijdens RBS
LAeq bij Bron voor toetspunt: 4_B - toetspunt
Groep: Leq
Groepsreductie: Nee

Naam
Bron Omschrijving X Y Hoogte Dag Avond Nacht Etmaal

4_B toetspunt 117823.91 469559.58 4.50 43.8 43.9 39.7 49.7

Verkeer oost 117798.36 469539.37 0.75 42.6 43.0 38.7 48.7
Verkeer west 117777.03 469543.20 0.75 36.2 36.5 32.2 42.2
Voer1 Voer, silo vullen 117837.71 469601.92 1.50 31.1 -- -- 31.1
Melk Melk halen 117835.07 469604.50 1.50 17.9 24.2 20.0 30.0
Voer2 Voer, silo vullen 117818.02 469662.67 1.50 18.2 -- -- 18.2

T1 Tractor 2 uur totaal 117811.35 469651.44 1.50 15.0 -- -- 15.0
T3 Tractor 2 uur totaal 117849.02 469666.28 1.50 9.4 -- -- 9.4
T4 Tractor 2 uur totaal 117868.93 469680.72 1.50 8.0 -- -- 8.0
T2 Tractor 2 uur totaal 117826.38 469674.47 1.50 2.4 -- -- 2.4

Alle getoonde dB-waarden zijn A-gewogen
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Bijlage 3-2

Rapport: Resultatentabel
Model: LArLT tijdens RBS
LAeq bij Bron voor toetspunt: 5_A - toetspunt
Groep: Leq
Groepsreductie: Nee

Naam
Bron Omschrijving X Y Hoogte Dag Avond Nacht Etmaal

5_A toetspunt 117835.77 469559.80 1.50 33.2 28.7 24.5 34.5

Voer1 Voer, silo vullen 117837.71 469601.92 1.50 32.0 -- -- 32.0
Melk Melk halen 117835.07 469604.50 1.50 19.6 26.0 21.7 31.7
Verkeer oost 117798.36 469539.37 0.75 24.3 24.7 20.4 30.4
Verkeer west 117777.03 469543.20 0.75 17.1 17.5 13.2 23.2
T4 Tractor 2 uur totaal 117868.93 469680.72 1.50 16.3 -- -- 16.3

Voer2 Voer, silo vullen 117818.02 469662.67 1.50 13.9 -- -- 13.9
T1 Tractor 2 uur totaal 117811.35 469651.44 1.50 13.6 -- -- 13.6
T3 Tractor 2 uur totaal 117849.02 469666.28 1.50 8.2 -- -- 8.2
T2 Tractor 2 uur totaal 117826.38 469674.47 1.50 3.3 -- -- 3.3

Alle getoonde dB-waarden zijn A-gewogen
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Bijlage 3-2

Rapport: Resultatentabel
Model: LArLT tijdens RBS
LAeq bij Bron voor toetspunt: 5_B - toetspunt
Groep: Leq
Groepsreductie: Nee

Naam
Bron Omschrijving X Y Hoogte Dag Avond Nacht Etmaal

5_B toetspunt 117835.77 469559.80 4.50 38.1 33.1 28.8 38.8

Voer1 Voer, silo vullen 117837.71 469601.92 1.50 37.3 -- -- 37.3
Melk Melk halen 117835.07 469604.50 1.50 24.8 31.1 26.9 36.9
Verkeer oost 117798.36 469539.37 0.75 27.7 28.0 23.8 33.8
Verkeer west 117777.03 469543.20 0.75 19.9 20.2 16.0 26.0
T4 Tractor 2 uur totaal 117868.93 469680.72 1.50 17.3 -- -- 17.3

Voer2 Voer, silo vullen 117818.02 469662.67 1.50 14.7 -- -- 14.7
T1 Tractor 2 uur totaal 117811.35 469651.44 1.50 14.5 -- -- 14.5
T3 Tractor 2 uur totaal 117849.02 469666.28 1.50 9.7 -- -- 9.7
T2 Tractor 2 uur totaal 117826.38 469674.47 1.50 4.8 -- -- 4.8

Alle getoonde dB-waarden zijn A-gewogen

12-1-2023 13:33:36Geomilieu V2022.4 rev 1 Licentiehouder: Akoestisch Buro Tideman



Bijlage 4-1

Rapport: Resultatentabel
Model: LArLT tijdens RBS

LAmax totaalresultaten voor toetspunten
Groep: Lmax

Naam
Toetspunt Omschrijving X Y Hoogte Dag Avond Nacht

1_A toetspunt 117832.46 469569.70 1.50 71.3 71.3 71.3
1_B toetspunt 117832.46 469569.70 4.50 71.5 71.5 71.5
2_A toetspunt 117825.40 469567.57 1.50 74.5 74.5 74.5
2_B toetspunt 117825.40 469567.57 4.50 73.7 73.7 73.7
3_A toetspunt 117822.23 469564.65 1.50 74.7 74.7 74.7

3_B toetspunt 117822.23 469564.65 4.50 74.7 74.7 74.7
4_A toetspunt 117823.91 469559.58 1.50 73.0 73.0 73.0
4_B toetspunt 117823.91 469559.58 4.50 73.1 73.1 73.1
5_A toetspunt 117835.77 469559.80 1.50 51.8 51.8 51.8
5_B toetspunt 117835.77 469559.80 4.50 53.7 53.7 53.7

Alle getoonde dB-waarden zijn A-gewogen
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Bijlage 4-2

Rapport: Resultatentabel
Model: LArLT tijdens RBS
LAmax bij Bron voor toetspunt: 3_A - toetspunt
Groep: Lmax

Naam
Bron Omschrijving X Y Hoogte Dag Avond Nacht

3_A toetspunt 117822.23 469564.65 1.50 74.7 74.7 74.7

Piek optre Piek optrekken 117807.79 469569.44 1.50 74.7 74.7 74.7
Piek optre Piek optrekken 117809.00 469573.18 1.50 74.4 74.4 74.4
Piek optre Piek optrekken 117805.96 469563.09 1.50 74.1 74.1 74.1
Piek optre Piek optrekken 117810.43 469576.98 1.50 73.7 73.7 73.7
Piek optre Piek optrekken 117816.09 469594.95 1.50 68.7 68.7 68.7

Piek optre Piek optrekken 117799.82 469544.08 1.50 68.4 68.4 68.4

LAmax (hoofdgroep) 0.00 0.00 0.00 74.7 74.7 74.7

Alle getoonde dB-waarden zijn A-gewogen
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Bijlage 4-2

Rapport: Resultatentabel
Model: LArLT tijdens RBS
LAmax bij Bron voor toetspunt: 1_A - toetspunt
Groep: Lmax

Naam
Bron Omschrijving X Y Hoogte Dag Avond Nacht

1_A toetspunt 117832.46 469569.70 1.50 71.3 71.3 71.3

Piek optre Piek optrekken 117810.43 469576.98 1.50 71.3 71.3 71.3
Piek optre Piek optrekken 117809.00 469573.18 1.50 71.1 71.1 71.1
Piek optre Piek optrekken 117816.09 469594.95 1.50 71.0 71.0 71.0
Piek optre Piek optrekken 117807.79 469569.44 1.50 70.8 70.8 70.8
Piek optre Piek optrekken 117805.96 469563.09 1.50 63.5 63.5 63.5

Piek optre Piek optrekken 117799.82 469544.08 1.50 55.1 55.1 55.1

LAmax (hoofdgroep) 0.00 0.00 0.00 71.3 71.3 71.3

Alle getoonde dB-waarden zijn A-gewogen
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Bijlage 4-2

Rapport: Resultatentabel
Model: LArLT tijdens RBS
LAmax bij Bron voor toetspunt: 1_B - toetspunt
Groep: Lmax

Naam
Bron Omschrijving X Y Hoogte Dag Avond Nacht

1_B toetspunt 117832.46 469569.70 4.50 71.5 71.5 71.5

Piek optre Piek optrekken 117810.43 469576.98 1.50 71.5 71.5 71.5
Piek optre Piek optrekken 117809.00 469573.18 1.50 71.3 71.3 71.3
Piek optre Piek optrekken 117816.09 469594.95 1.50 71.2 71.2 71.2
Piek optre Piek optrekken 117807.79 469569.44 1.50 70.9 70.9 70.9
Piek optre Piek optrekken 117805.96 469563.09 1.50 64.1 64.1 64.1

Piek optre Piek optrekken 117799.82 469544.08 1.50 57.5 57.5 57.5

LAmax (hoofdgroep) 0.00 0.00 0.00 71.5 71.5 71.5

Alle getoonde dB-waarden zijn A-gewogen
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Bijlage 4-2

Rapport: Resultatentabel
Model: LArLT tijdens RBS
LAmax bij Bron voor toetspunt: 2_A - toetspunt
Groep: Lmax

Naam
Bron Omschrijving X Y Hoogte Dag Avond Nacht

2_A toetspunt 117825.40 469567.57 1.50 74.5 74.5 74.5

Piek optre Piek optrekken 117810.43 469576.98 1.50 74.5 74.5 74.5
Piek optre Piek optrekken 117809.00 469573.18 1.50 74.5 74.5 74.5
Piek optre Piek optrekken 117816.09 469594.95 1.50 71.0 71.0 71.0
Piek optre Piek optrekken 117807.79 469569.44 1.50 66.8 66.8 66.8
Piek optre Piek optrekken 117805.96 469563.09 1.50 61.5 61.5 61.5

Piek optre Piek optrekken 117799.82 469544.08 1.50 54.6 54.6 54.6

LAmax (hoofdgroep) 0.00 0.00 0.00 74.5 74.5 74.5

Alle getoonde dB-waarden zijn A-gewogen
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Bijlage 4-2

Rapport: Resultatentabel
Model: LArLT tijdens RBS
LAmax bij Bron voor toetspunt: 2_B - toetspunt
Groep: Lmax

Naam
Bron Omschrijving X Y Hoogte Dag Avond Nacht

2_B toetspunt 117825.40 469567.57 4.50 73.7 73.7 73.7

Piek optre Piek optrekken 117809.00 469573.18 1.50 73.7 73.7 73.7
Piek optre Piek optrekken 117810.43 469576.98 1.50 73.6 73.6 73.6
Piek optre Piek optrekken 117816.09 469594.95 1.50 69.8 69.8 69.8
Piek optre Piek optrekken 117807.79 469569.44 1.50 67.2 67.2 67.2
Piek optre Piek optrekken 117805.96 469563.09 1.50 62.5 62.5 62.5

Piek optre Piek optrekken 117799.82 469544.08 1.50 57.3 57.3 57.3

LAmax (hoofdgroep) 0.00 0.00 0.00 73.7 73.7 73.7

Alle getoonde dB-waarden zijn A-gewogen

12-1-2023 13:34:33Geomilieu V2022.4 rev 1 Licentiehouder: Akoestisch Buro Tideman



Bijlage 4-2

Rapport: Resultatentabel
Model: LArLT tijdens RBS
LAmax bij Bron voor toetspunt: 3_B - toetspunt
Groep: Lmax

Naam
Bron Omschrijving X Y Hoogte Dag Avond Nacht

3_B toetspunt 117822.23 469564.65 4.50 74.7 74.7 74.7

Piek optre Piek optrekken 117807.79 469569.44 1.50 74.7 74.7 74.7
Piek optre Piek optrekken 117809.00 469573.18 1.50 74.4 74.4 74.4
Piek optre Piek optrekken 117805.96 469563.09 1.50 74.1 74.1 74.1
Piek optre Piek optrekken 117810.43 469576.98 1.50 73.8 73.8 73.8
Piek optre Piek optrekken 117816.09 469594.95 1.50 69.1 69.1 69.1

Piek optre Piek optrekken 117799.82 469544.08 1.50 68.7 68.7 68.7

LAmax (hoofdgroep) 0.00 0.00 0.00 74.7 74.7 74.7

Alle getoonde dB-waarden zijn A-gewogen

12-1-2023 13:34:33Geomilieu V2022.4 rev 1 Licentiehouder: Akoestisch Buro Tideman



Bijlage 4-2

Rapport: Resultatentabel
Model: LArLT tijdens RBS
LAmax bij Bron voor toetspunt: 4_A - toetspunt
Groep: Lmax

Naam
Bron Omschrijving X Y Hoogte Dag Avond Nacht

4_A toetspunt 117823.91 469559.58 1.50 73.0 73.0 73.0

Piek optre Piek optrekken 117805.96 469563.09 1.50 73.0 73.0 73.0
Piek optre Piek optrekken 117799.82 469544.08 1.50 69.0 69.0 69.0
Piek optre Piek optrekken 117807.79 469569.44 1.50 64.0 64.0 64.0
Piek optre Piek optrekken 117809.00 469573.18 1.50 60.6 60.6 60.6
Piek optre Piek optrekken 117810.43 469576.98 1.50 58.1 58.1 58.1

Piek optre Piek optrekken 117816.09 469594.95 1.50 50.9 50.9 50.9

LAmax (hoofdgroep) 0.00 0.00 0.00 73.0 73.0 73.0

Alle getoonde dB-waarden zijn A-gewogen
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Bijlage 4-2

Rapport: Resultatentabel
Model: LArLT tijdens RBS
LAmax bij Bron voor toetspunt: 4_B - toetspunt
Groep: Lmax

Naam
Bron Omschrijving X Y Hoogte Dag Avond Nacht

4_B toetspunt 117823.91 469559.58 4.50 73.1 73.1 73.1

Piek optre Piek optrekken 117805.96 469563.09 1.50 73.1 73.1 73.1
Piek optre Piek optrekken 117799.82 469544.08 1.50 69.2 69.2 69.2
Piek optre Piek optrekken 117807.79 469569.44 1.50 64.3 64.3 64.3
Piek optre Piek optrekken 117809.00 469573.18 1.50 61.1 61.1 61.1
Piek optre Piek optrekken 117810.43 469576.98 1.50 58.9 58.9 58.9

Piek optre Piek optrekken 117816.09 469594.95 1.50 53.1 53.1 53.1

LAmax (hoofdgroep) 0.00 0.00 0.00 73.1 73.1 73.1

Alle getoonde dB-waarden zijn A-gewogen
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Bijlage 4-2

Rapport: Resultatentabel
Model: LArLT tijdens RBS
LAmax bij Bron voor toetspunt: 5_A - toetspunt
Groep: Lmax

Naam
Bron Omschrijving X Y Hoogte Dag Avond Nacht

5_A toetspunt 117835.77 469559.80 1.50 51.8 51.8 51.8

Piek optre Piek optrekken 117809.00 469573.18 1.50 51.8 51.8 51.8
Piek optre Piek optrekken 117810.43 469576.98 1.50 51.8 51.8 51.8
Piek optre Piek optrekken 117807.79 469569.44 1.50 51.8 51.8 51.8
Piek optre Piek optrekken 117805.96 469563.09 1.50 51.6 51.6 51.6
Piek optre Piek optrekken 117799.82 469544.08 1.50 51.2 51.2 51.2

Piek optre Piek optrekken 117816.09 469594.95 1.50 51.2 51.2 51.2

LAmax (hoofdgroep) 0.00 0.00 0.00 51.8 51.8 51.8

Alle getoonde dB-waarden zijn A-gewogen
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Bijlage 4-2

Rapport: Resultatentabel
Model: LArLT tijdens RBS
LAmax bij Bron voor toetspunt: 5_B - toetspunt
Groep: Lmax

Naam
Bron Omschrijving X Y Hoogte Dag Avond Nacht

5_B toetspunt 117835.77 469559.80 4.50 53.7 53.7 53.7

Piek optre Piek optrekken 117816.09 469594.95 1.50 53.7 53.7 53.7
Piek optre Piek optrekken 117799.82 469544.08 1.50 53.3 53.3 53.3
Piek optre Piek optrekken 117810.43 469576.98 1.50 51.7 51.7 51.7
Piek optre Piek optrekken 117809.00 469573.18 1.50 51.7 51.7 51.7
Piek optre Piek optrekken 117807.79 469569.44 1.50 51.7 51.7 51.7

Piek optre Piek optrekken 117805.96 469563.09 1.50 51.5 51.5 51.5

LAmax (hoofdgroep) 0.00 0.00 0.00 53.7 53.7 53.7

Alle getoonde dB-waarden zijn A-gewogen

12-1-2023 13:34:33Geomilieu V2022.4 rev 1 Licentiehouder: Akoestisch Buro Tideman



 



(c) DNV GLGegenereerd met ISL3a Versie 2022_1, Rekenhart Release 20 april 2022

Naam van deze berekening: 22153

Gebiedsgegevens

Berekend op: 15:57:51

RD X coordinaat: 117 389 401000

RD Y coordinaat: 469 200 Breedte Y:1000 40

Project: AC verhoefweg 2a

Uitvoer directory: F:\Onze Documenten\ArcGIS\22153\fijnstof

Rekenjaar:2022

Toets afstand:Soort Berekening: Omhullende 70 15Onderlinge afstand:

Berekende ruwheid: 0.114 Eigen ruwheid: 0.000Eigen ruwheid

PM10Type Berekening:

Aantal Gridpunten Y:

Aantal Gridpunten X:Lengte X:

2022/06/22

Te beschermen object

Naam:

RD X Coord.

[m]

RD Y Coord.

[m]

Concentratie

[microgram/m3] [dagen]

Overschrijding

plattelandswoning 117 838 469 574 15.40 6.0

Brongegevens

RD X Coord.:

emissiepunt worst-case

117 839

Naam :

RD Y Coord.: Emissie:469 589

AB

0.00074

Type:

diameter van emissiepunt:

hoogte van emissiepunt:

verticale uittreesnelheid: 0.40

X-coord. zwaartepunt van gebouw: 117 841

temperatuur van emisstroom:

0.50

Y-coord. zwaartepunt van gebouw: 469 635285.00

hoogte van gebouw: 80.0

1.50

30.00

lengte van gebouw: 50.00

breedte van gebouw:

orientatie van gebouw: 6.00

Date: 22-06-2022 Time: 15:57:54 Page   1
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